责任编辑：罗锐  美编：李敏  校对：刘林忠
本市新闻.广告

2024 年 1 月 5 日    星期五

7版

本报讯  （记者 米静）近

日，在陇县经营餐饮店的廖某

来到县行政审批服务局，在工

作人员的指导下，不到 15 分

钟就完成了中介服务超市的

入驻申报。经过线上对比中介

机构的报价、交易率等，廖某

选择了一家口碑不错的检测

公司为自家产品做质检。

这是陇县行政审批服务

局为便企利民开办网上中介

服务超市的一个例证。2022

年 6月，该局开办了网上中介

服务超市，为项目业主采购中

介服务、省内外中介服务机构

承接业务提供全省通用的一

站式平台。项目业主可通过“网

上竞价+随机选取”等不见面

方式选取中介机构，双方可在

平台确认、签约合同。整个过程

全程网办，有效推动了中介服

务市场更加规范、高效、透明运

行，降低了企业制度性交易成

本。同时，该局在中介机构进驻

超市、规范执业、失信惩戒等环

节，构筑信用为本的全方位监

管链，着力打造“信用+中介

服务超市”，推进行政审批中介

机构规范发展。

目前，陇县中介服务超市

已入驻项目业主 84 家、中介

机构 12 家，为企业、群众提供

评估、评价、检验、检测等 65

项中介服务，现已发布公告

103 个，达成交易 99 起。

陈仓区虢镇小学改扩建项目规划公示
相关利害关系人 ：

近日，宝鸡市陈仓教体局向我局申请审

批陈仓区虢镇小学改扩建项目总平面方案。

项目位于北大街以东、北堡村以南、北堡村以

西、书香巷以北，新建总建筑面积约 7000 平

方米。经审核,拟同意该项目总平面方案。

现将该总平面方案予以公示，征求相关利

害关系人的意见。公示期间，相关利害关系人

对该总平面方案如有意见和建议，请以书面或

者电话形式向我局反映。（详细内容请在项目

现场或宝鸡市自然资源和规划局网站查看）

公示地点：项目现场、《宝鸡日报》、宝鸡

市自然资源和规划局网站

公示日期：自发布之日起十个工作日止

联系人：高工

联系电话：3260255

宝鸡市自然资源和规划局
2024 年 1 月 5 日

说明 ：1. 本图根据甲方提供的设计任务书及实测成果表绘制而
成。2. 由于项目用地非常紧张，本案在校园内部设置隐形消防环道，
宽度均为 4 米，转弯半径为 12 米; 消防车道净空高度均不小于 4 米，
道路坡度不大于 8%; 消防车道与建筑之间不应设置妨碍消防车操作
的树木、架空管线等障碍物，消防环道承载力应>40 吨。3. 图中所注
尺寸为建筑外墙尺寸( 不含保温)，定位坐标为外墙交点坐标。图中尺
寸、标高均以m 为单位。4. 建筑高度H 为主入口场地室外设计地面
至建筑屋面结构板的高度。5. 本项目所有建筑散水均为暗散水。6. 项
目中建筑与建筑间距不足 6 米的做防火墙。7. 本规划仅供报审，不作
为施工依据。8. 基础埋深为室外地坪向下 5.8 米。

* 宝 鸡 市 渭 滨 区 寒 英

豆 制 品 加 工 坊 丢 失

公 章 一 枚，号 码 为：

92610302MA6X9F7107。

*宝鸡市渭滨区寒英豆制品

加工坊丢失财务专用章

一枚。

* 强 全 课 丢 失 残 疾

人 证， 号 码 为 ：

61032119731107501252。

*宝鸡市鑫恒辉汽车服务有

限公司丢失财务专用章

一枚。

*宝鸡市鑫恒辉汽车服务

有限公司丢失法定代表

人私章一枚，法定代表人

为：王孝军。

* 张 贵 娃 丢 失 残 疾

人 证， 号 码 为 ：

61032719520925341643。

渭滨区滨河路社区

建起“连心亭”  增进邻里情

本报讯 （董璐）1 月 4

日，笔者在渭滨区桥南街道

滨河路社区看到，10 余名居

民围坐在“邻里连心亭”里聊

天、歇息（见上图）。据了解，

该社区盘活存量空间，建起

的“邻里连心亭”前不久投用

后，已成为群众“家门口”的

综合服务站。

聚焦广大居民及新就业

群体的急难愁盼问题，滨河

路社区联合辖区中铁一局五

公司等单位，对社区党群服

务中心西侧的空地进行设

计改造，打造了“邻里连心

亭”。“邻里连心亭”集党建、

“近邻”治理、信息咨询、志愿

者招募、文化交流等多功能

于一体，并配有免费茶水、

雨伞、手机充电设备、急救药

箱、工具箱等。“‘邻里连心

亭’建得好，便民服务高效不

说，还进一步增进了邻里之

间的感情。”居民李女士说。

宝鸡“妈妈”感动你我他
陇县朱培娟获评“中国网事·感动 2023”年度人物

本 报 讯 （王 昊）1 月 4

日，由新华社主办的“中国网

事·感动 2023”年度人物评选

结果揭晓，由我市文明办推荐

的“80 多个孩子的妈妈”——

陇县儿童福利院院长朱培娟

光荣上榜。

自 2007 年在福利院工

作以来，朱培娟不仅要管理

福利院日常事务，操心几十

名孤儿的安全，还肩负着向

社会各界宣传、募集善款的

责任。福利院有了稳定的收

入来源后，朱培娟就组织孩

子去北京、上海、西安等地参

观学习，请大学生志愿者来

院里和孩子们互动，辅导孩

子学习，让孩子接受更好的

教育。在朱培娟的悉心照顾

下，院内先后有 27 人考上大

学，10 多人上了技校，3 人

光荣入伍，2 人大学毕业后

考入事业单位。16 年如一

日的付出，让朱培娟成为 80

多个孩子心目中的“妈妈”，

也让她获得了“宝鸡好人”、

宝鸡市“最美民政人”等荣誉

称号。

“中国网事·网络感动人

物评选活动”由新华网、新华

社《中国网事》栏目承办，自

2010 年起已举办了十四届。

该活动以普通百姓为报道和

评选对象，由新华社记者走访

基层挖掘感动人物，不同机构

推荐候选人，

发动网民通

过新媒体方

式进行线上、线下评选，并举

行年度颁奖典礼。

资料照片

陇县开办网上中介服务超市

全程网上办  高效又透明

聚焦营商环境突破年  促进经济高质量发展

文明城市咱的家